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Härskartekniker,	motstrategier	och	bekräftartekniker	
 

Härskartekniker är ett begrepp som professorn och politikern Berit Ås utvecklade på 70-talet 
för att beskriva ett subtilt sätt att förtrycka andra och bevara ojämlika maktförhållanden. Det 
är oftast minoriteter och personer som bryter normer som utsätts. Medan det ofta är de som 
redan är i maktposition på arbetsplatsen, mötet eller liknande som använder sig av 
härskartekniker. De allra flesta har blivit utsatta för härskartekniker i sitt yrkesliv (och privatliv) 
och de allra flesta av oss har dessutom använt sig av härskartekniker själva. Ofta sker det helt 
omedvetet. Det finns många olika härskartekniker, men det gemensamma är att de leder till 
att personer inte blir tagna på allvar och får svårare att ha makt och inflytande på 
arbetsplatsen.  
 
En arbetsplats fri från härskartekniker blir mer kreativ och mindre hierarkisk. Du blir inte lika 
rädd för att göra fel och du blir sedd och bekräftad. Det finns därför en stor poäng att lära sig 
mer om härskartekniker och då kanske ännu mer om just motstrategier och bekräftartekniker.  
 
Motstrategier är något du använder i stunden om du eller någon annan blir utsatt för en 
härskarteknik. Bekräftartekniker handlar om att förebygga härskartekniker genom att skapa 
en arbetsplats där medarbetarna blir synliggjorda och tagna på allvar.  
 
 
 

 
 

 

 

 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
Vill du veta mer om härskartekniker? Vi på Jämställt utbildar gärna din arbetsplats. Hör av dig på 
info@jamstallt.se eller på 073-685 44 54 

 
Härskarteknik     Motstrategi                     Bekräftarteknik 
 
Osynliggöra      Ta plats                   Synliggör  

Förlöjliga       Ifrågasätt                 Respektera 

Undanhålla information     Korten på bordet              Informera & inkludera 

Dubbelbestraffning och     Bolla tillbaka                     Backa och dubbelbelöna 
skuldbeläggning        
       
Objektifiering/ 
Sterotypisering      Säg ifrån                             Bemöt alla som subjekt och individer    

 
 


